ordinatus est Constantinopolitanus Episcopus, litteras scripsit ad eundem Hadrianum Romanum Pontificem: sed non extant; alias insuper seorsum ad Orientalium sedium Patriarchas Alexandrinum videlicet Antiochenum, & Hierosolymitanum litteras dedit, quae extant (b) ejusmodi inscriptione notatae: Exemplar litterarum, quae missae sunt ad summos sacerdotes Antiochiae, Alexandriae, & sanctae civitatis a Tarasio sanctissimo, & beatissimo Patriarcha Constantinopolitano.

Multa & magna providentia Dominus Deus hominum vitas regens, & probrabens, atque proventum vitae uniuscujusque consulte deducens (sine ipso namque factum est nihil) qua & capilli capitis nostri numerati sunt ei: Et me in laicorum ordine usque nunc connumeratum, & Imperialibus ministeriis deputatum nescio quibus \* judiciis Pontificalem evexit hortatu valido a veritatis propugnatoribus piissimis, ac Orthodoxis Imperatoribus, & sanctissimis Episcopis, seu clericis, in me violento affectis, quibus succumbens annui, & obedientiae fructum his carpendum, commisi.

Et rogo vos sacratissimos, ut tamquam pares me pusillanime baculo potentiae, id est, paternis vestris magisteriis fulciatis, & veluti fratres puris orationibus vestris nos cum armatura Dei contra versutias adversarii hostis adjuvetis atque fluctibus invicem surgentibus, vacillantem gubernetis, qualiter pertingam ad portum voluntatis Christi Domini nostri: est enim prorsus apud nos quoddam praedium sine ferro, dum sermones jacent, & jacentur, sed triumphale habemus trophaeum veritatem, quae non vincitur. Deinde quoque & procellis vehementibus inspirantibus, in auxilium vobis assumptis, harum pusillum quid sufferentes assum, Christum has increpantem invenimus, & vitam tranquillam per omnia transigamus.

Et his quidem sufficienter in praefatione nostra praemissis, in caeteris evidenter horum cognitio denuntiabitur. Nunc autem, ad aliam intentionem dicendo, progredior. Quia enim prisca quaedam, & (ut verius fateamur) Apostolica traditio in omnibus Ecclesiis inolevit, ut qui ad Pontificium provehantur, praecedentibus

(b) Hist. Nicen. 2. Conc. version. Anast. Biblioth.

Epist. Tarasii ad Patriarchas.

\* judiciis

VI.

PAGIUS SAEC. VIII. Anno Erae Hisp. DCCC. XXIII. Anno Hegirae CLXIX. inchoato die 13. Julii fer. 4. A. C. 785.

ANNO PERIODI GRÆCO-ROMANÆ 6278.
O 10. B. D) 7. P. 3. April. Indict. 8.
JESU CHRISTI 785.
HADRIANI PAPÆ 14.
CONSTANTINI IMP. 10. & 6.
IRENES 6.

Num. I. ad XL. Refert Baronius, num. II. & seqq. litteras ad Hadrianum Papam, datas a Constantino Imp. & Irene Augusta IV.

Papae dicata: In eo sane, inquit, quo frequenter universalem Graeci Patriarcham suum inconvenienter appellant, Apostolatus vester adulationi veniam det, sive Praelatis suis non sine reprehensione placere studentium. Verum cum apud Constantinopolim positus, frequenter Graecos super hoc vocabulo reprehenderem & factus vel arrogantia redarguerem, assererent, quod non deo

bus se in eodem ordine, qualiter se habeant, quae Fidei sunt exponendo, commendent; visum est mihi, hoc sectanti, me vobis inclinare, & liquido confessionem pronuntiare, quemadmodum a tubis sancti Spiritus ( quarum sonus in omnem terram exiit, & in fines orbis terra verba eorum ) & ab earum alumnis, & a saculis sacratissimis videlicet Patribus nostris educatus, ex istis mollibus unguulis didici.

Tarasii dei professo.

Credo in unum Deum Patrem omnipotentem, & in unum Dominum Jesum Christum filium Dei, & Deum nostrum, natum ex Patre sine tempore, coaeternum, Et in Spiritum sanctum Dominum & vivificantem, ex Patre per Filium procedentem, Et eundem Deum esse, & cognosci, Trinitatem unius substantiae, unius honoris, & sedis, sempiternam, & increatam, omnium creaturarum conditricem, unum principium, unam deitatem, & dominationem, unum imperium, potentiam, & potestatem in tribus subsistentiis, indivisibilem quidem & divisam, & divisam unitam, non ex imperfectis tribus unum aliquid perfectum, sed ex tribus perfectis unum superperfectum, uti magnus locutus est Dionysius. Itaque secundum proprietatem personarum tria quidem adoranda, at vero secundum communem naturam rationem unus Deus, omnium factor, visibilium, & invisibilium, omnium provisor.

\* distinctam & distincte

VII.

Confiteor autem factam propter salutem nostram in novissimis diebus secundum carnem natiuitatem unius sanctae Trinitatis Filii scilicet Dei, & Dei ac Domini nostri Jesu Christi ex veraciter sancta Dei Genitrice semperque Virgine Maria, consubstantialiter quidem factum nobis modis omnibus absque peccato, non autem desinentem quod erat, sed duabus naturis inconfuse manentibus, una cum consistentibus in se duabus voluntatibus, & operationibus, crucifixum pro nobis carne, & sepultum, & resurrexisse, in caelosque ascendisse, & venturum iudicare vivos, & mortuos. Insper spero resurrectionem mortuorum. Et credo in singulorum gestorum redditionem bonorum scilicet, & his contrariorum.

Expetens etiam intercessionem sanctissimae, ac intemeratae Dominae nostrae Dei Genitricis & semper Virginis Mariae, sanctorumque Angelorum, & sanctorum gloriosissimorum Apostolorum, Prophetarum,

PAGIUS

Oecumenicum, quem multi Universalem interpretati sunt, dicerent Patriarcham, quod universi Orbis teneat Praesulatum, sed quod cuidam parti presit Orbis, qua a Christianis inhabitatur. Nam quod Graeci Oecumenem vocant, a Latinis non solum Orbis, a cuius universitate Universalis appellatur; verum etiam habitatio vel locus habitabilis nuncupatur. At haec ratio etiam

Martyrum, Confessorum, & magistrorum: Salutans & venerandas iconas eorum: Et omnem haereticam abominans \* contentionem, necnon & eorum ductores, & primores, Simonem videlicet, Marcionem, Manem, Paulum quoque Samosatenum, & Sabellium Libium, eorumque dogmata nefaria, pariter & doctrinas, Recipio etiam sanctas, & venerabiles sex Synodos, & eorum divina dogmata, tamquam quae divina inspiratione nobis tradita fuerint; Et cum prima quidem homousson, & una cum Patre sine initio Felium esse credens. Anathematizo impium Arium, & Aetium, Eunomium, Eudoxium, & Demophilum: post hos quoque, qui iure dicuntur dissimiles, & Semiariani, & omnem coinquinatam eorum cateroram.

VIII.

Cum secunda vero Synodo Oecumenica scilicet Deum esse Spiritum sanctum, & vivificantem consistens, abiicio Macedonium, & omnes, qui cum illo eiusdem sunt sensus, Cum his autem & Deo persum Apollinarium. Cum tertia autem in unum Dominum Jesum Christum, verum Deum nostrum, ex Patre genitum, eundemque in novissimis diebus propter salutem nostram incarnatum ex sancta Dei Genitrice semperque Virgine Maria, abdicans hominis cultorem Nestorium, & bigam, quae circa ipsum est ( Diodorum ajo, & Theodorum ) necnon & eorum prodigiosam fabulam, praedicantes, & in Christo personaliter dualitatem informantes, procul a confessione mea repello. Praeterea cum quarta ex duabus naturis & in duabus naturis unum sanctae Trinitatis Christum Dominum nostrum carne venisse sentiens, anathematizo Eutychetem, Dioscorum, & eorum sine capite multitudinem una cum divinitus fulminando Severo, Juliano Halicarnasseo, qui fabulasse Dominum nostrum incorruptum corpus suscepisse, perhibetur.

Denique quintam Synodum, quae sicut machera spiritus in superficie quadammodo ex prioribus temporibus navigantes iniquas rescidit haereses & inventores patefecit earum, Origenem videlicet, & Didymum, & Evagrium. Ita & ego utpote portentosas ipsorum haereticorum fabulationes repello.

IX.

Porro per sextam, sicut ex duabus naturis Christum, ex quibus, & in quibus est, olim esse didiceram: ita & duas naturales voluntates, & operationes, ejus in utraque natura credidi, humana scilicet

II.

pro aliis Patriarchis militat, qui tamen se nunquam Patriarchas Universales appellarunt. Allatus Lib. I. de Ecclesiae Occid. & Orient. Confessione cap. 19. num. 7. ostendit, omnes Constantinopolitanorum Patriarcharum conatus repressos fuisse a Romanis Pontificibus, quando illi Universalis titulum usurpare coepere, additque: Universalis porro titulum post Ne-

cet, & divina, & submitto anathemati Cyrum, Sergium, Honorium, Pyrrhum, Paulum, ut Sodomiticam vitem, & Gomorrheticam propaginem, amaritudinis botrionem habentem, odi. Ipsus autem sanctae sextae. (a) Synodicum omnibus dogmatibus, quae legaliter, & divinitus ab ea promulgata sunt, etiam depromptos canones recipio, in quibus refertur quod sequitur.

(a) De consecrat. dist. 3. cap. Sextum sanctum.

In quibusdam venerabilium imaginum picturis Agnus digito praecursoris exaratur, ostensus, qui in figuram praecessit gratiae verum nobis per legem demonstrans agnum, Christum videlicet Dominum nostrum. Vites ergo figuras, & umbras, utpote veritatis indicia, & praecedentes characteres Ecclesiae traditos, salutantes gratiam honore praefereamus, & veritatem, hanc, ut legis plenitudinem, admittentes. Ut ergo perfectio etiam per colorum operationes in omnium vultibus depingatur, characterem Agni Dei nostri Christi, qui tollit peccata mundi secundum humanitatem etiam in iconis ex hoc pro veteri agno definitum depingi, per eum videlicet celsitudinem humanitatis Dei verbi considerantes, & ad memoriam conversationis, quam in carne gessit, passionis quoque, ac salutaris mortis ejus adducti, ac redemptionis, quae huic est mundo effecta.

\* nugacis

Superfluas altercationes, & garrulitates posthac inconsulte promulgatas, & apud nos minime receptas, neque per divinam gratiam dictas, irritas aestimamus ( nec Ave dicentes ) \* fugacisque facturae, accingimur lumbos mentis nostrae in veritate. Et suscitamus una cum piis, & fidelibus Imperatoribus nostris, propugnatoribus videlicet veritatis ad unitatem sanctae Dei Ecclesiae: a quibus & Synodum universalem petimus in praesentia totius coram Deo amabilis populi. Et postulationi nostrae pie annuevunt.

Vos, qui superaedificati estis super fundamentum Apostolorum, & Prophetarum, ipsum videlicet summum, & angularem lapidem Christum Jesum ( quemadmodum de praecedentibus dictum est ) consertatores, & confectatores, accurrite confidentes, Praesentes, confidentiam talem habemus ( non quod sufficientes simus cogitare aliquid a nobis, quasi a nobis, sed sufficientia nostra ex Deo est ) quia disrupta